
Afrika Afrika Afrika Afrika ––––    celoroceloroceloroceloroční hraní hraní hraní hra    2010/20112010/20112010/20112010/2011    
Jak chutná injera? 

Jak rychle může běžet levhart? 

Jak se hraje africký baseball? 

Toto vše a mnohem více zjistíme v průběhu letošní celoroční hry, která bude 

celá v duchu Afriky 

Ale nebudeme si na Afriku pouze hrát, po celý rok se budeme snažit dozvědět co 

nejvíce o problémech, které trápí lidi v Africe. Budeme si povídat o tom jaké to je mít 

nedostatek vody, jídla, zdravotní péče atd. Budeme se zamýšlet nad tím, jak žít zodpovědněji 

a neplýtvat tím, co máme. Zkusíme být solidární a získat nějaké peníze na dobrou věc. 

Zapojíme se totiž do projektu Postavme školu v Africe, který pořádají čeští skauti ve 

spolupráci s nadací Člověk v tísni, protože … 

Dovedete si představit, že neumíte číst a psát? Ne? Máte štěstí. Etiopské děti takové nemají. 

Nechodí do školy. Neumějí číst a psát. Proto jsme se my skauti a společnost Člověk v tísni 

rozhodli uspořádat projekt Postavme školu v Africe a svou pomoc jsme zaměřili na rozvoj 

základního školství v Etiopii. Od roku 2003 jsme díky tomu postavili 11 škol v Etiopii. 

Díky skautům a skautkám se mohou tisíce děti naučit číst a psát. A to přeci stojí za to! Více 

na www.skolavafrice.cz 

 


